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Dzafcłania wojenne. Eskadry bombowe spaliły składy benzyny w Hamburgu,
w Darmstadzie -"'spowodowane liczne eksplozje impożary,, Zniszczono dworce 
towarowe i spalono pociągi w-Csnabrucky'Ito i:Dplmeru lotniska w Weselr 
Nordenai.Bremie i Dortmundzie, ocłożono bombami, W wa.okach powietrznych 
nad Francją i Anglją zniszczono 11 aoaratów nieprzyjacielskich. W nalo­
tach na Niemcy bierze udział soeojaJ.na eskadry, kolonjalna obsadzona przez 
tubylców, a składająca sie z 40 ciężkich bombowców i 60 "Hurrikąnów”. 
Dzisiejszy nalot na pfm.-wschi wybrzeża Aiglji-spowodował smierc 6 osób 
16 rannych od bomby pożarowej? 2 bombowce ;aiemr zestrzelono0 W Afryce 
w nalocie na Tobrok zniszczono 3 włoskie bombowce# a ,2 ciężko uszkodzono, 
w Moriale i Sad Barad lotnictwo rodożyjskis rozbiło bombami liczne koi 
inmny wojsk włoskich* W zatoce Ab Sjsiko trafiono 2 włoskie okręte cięż­
kimi bombami,Ważniejsze wydarzenia aktualne. Wobec ogłoszenia przez gen.Mitte.Lhau- 
s er a, dowódcy wo j 3s TfrSnć „ "ITSy ryi, iż zgodnie z zawieszeniem broni stan 
wojenny w Syrji i libanonie zostaje, zniesiony,a działania wojenne wstrzy­
mane, rząd angielski ogłasza; mimo,iż oświadczenie.gen,Mittelhausena nie 
oznacza,że wojska franc*nie broniłyby Syrji w razie zamierzonej inwazji w laskie i czy niem. ,rżąd ang,, ze względu ną. bezpieczeństwo państw na Blx~ słSI^M wscnodzre,ktforym udzielił gwatnancji x własnych posiadłości,zmuszony
jest zastosować takie środkx,kuóro uniemożliwiają opanowanie Syrji i li— 
banonu przez wroga wzgl.uczynienia z tego kraju baz wojennych. Nie wyklu­
cza to zwrotu tych posiadłości po skończonej wojnie Francji jako mandata- 
rjuszce*Gen. de Gaulle zamianował wiceadmirała Micilieu dowódcą franc„floty powiet 
nej. Mussolini zamianował na stanowisko Gubernatora Libji dotychczasowego 
naczelnego wodza wojsk włoskich marsz,Graziani. Dowodzi to powagi sytua- 
eii w jakiej znajdują się siły włoskie w Libji.Pod -względem politycznym 
pociągnięcie to jest prowokacją ludności arabskiej,bowiem Graziani jest 
znienawidzony w Afryce przez swe okrutne rzezie na ludności arabskiej pod­
czas wojen libijskiej i abisyriskiej.
Mimo zapowiedzi agon. niem.,iż aneksja Bessarabji i Bukowiny odbędzie się 
w/spokoju Bałkany ogarnia zwolna pożoga /wojenna. Urzędowa agencja węg*do­
nosi, iż wskutek przejścia w paru punktach graniyy przez wojska rumuńskie
1 zastrzelenia 30 osób,doszło do’stare między wojskami rumuńskimi a węg. 
Węgry zarządziły mobilizację. Rząd rumuński wniósł ostry protest w Buda­
peszcie o zastrzelenie 30 obywateli rum. przez wojska węg.
Wojska rosyjskie,które przekroczyły już daleko granice Bessarabji i Buko­
winy posuwając się w głąb Rumunji starły się w paru miejsaach z wojskami 
rum,próbującymi powstrzymać Rosję, Szczególnie. zacięte walki miały miej­
sce w okręgu Remi,gdzie Rosjanie.przywieźli samolotami_lekkie czołgi,
■Do Bukaresztu przychodzą pociągi z rannymi oraz przybyły 30 pociągów z u- 
ciekinierami. W Gałaczu “wybuchła rewolta komunistyczna, stłumiona przez 
rząd rum.-250 osób zabitych. Z Bessarabji oraz z całej Rumunji wyjeżdża 
gwałtownie mniejszość niem, wypuszczana przez Rosjan na prośbę Niemiec.
2 Rumunii do Bessarabfi uciekają ■ tłumnie żydzi, -Dziennik "Curentul" rep­
rezentujący obóz niem, w Rumun.ji, oskarża Rosję, że ta przez opanowanie 
Dunaju i rum. pól naftowych chce pozbawić Niemcy tak ̂potrzebne ;j im ropy. 
Dziennik »AverulM zapowiada, iż Rumunja winna stawiać Rosji opór, bowiem 
Niemcy przyjdą jej na pomoc* Agencja amer. w Bukareszcie donosi, że Hit­
ler miał osobiście zalecić wysłannikowi rum. Rady Koronnej przyjęcie 
wszystkich żądań rosyjskich, bowiem w tej chwili Rumunja musi byc zdana 
wyłącznie na własne siły. Po zajęciu Czernowiec przez Sowiety wygłoszono 
z balkonu ratusza mowyblogosławiące -wolnościowy ustrój sowiecki i wykli­
nając faszyzm włoski i nacjonalizm niem. Wobec naprężonej sytuacji na Bał­
kanach, furcja czyni przegrupowania wojskowe w europejkiej części kraju, 
ściągając tam pospiesznie kawalerje anatolijskie. W Jugosławji wstąpił do 
rządu ks. Koroszec, co jest zapowiedzią reform ustrojowych. Jugosławja 
zmieni się w państwo federacyjne złożone z trzech autonom. prowincji: 
serbskiej, słoweńskiej, kroackiejo Rosja przystąpiła do olbrzymiej roz­
budowy floty woj * .rozpisano wewnętrzny pożyczkę na dozbrojenie w wys.
8 miljardów rubli. Australja i Kanada według oświadczenia swych premierów 
budują dla Anglji wielkie ilości lekkich okrętów wojennych.




